---

<sup>35</sup> Salmi 106:10

<sup>36</sup> Salmi 32:5

convenientia, verum per brachia simul et per pectora, exhibantque erumpentes per cuncta membra. Habebant vero ipse, que pariebantur, bestie capita ardentia ferrea et rostra acutissima, quibus ipsa, unde exhibant, dilaniabant corpora. In caudis autem suis eedem bestie multos habebant aculeos<sup>41</sup>, qui, quasi hami retro retorsi, ipsas, e quibus exhibant, pungebant animas. Bestie enim volentes exire, cum caudas suas secum non possent trahere, in ipsa, unde exhibant, corpora rostra ardentia ferrea retorquere non cessabant, donec ea usque ad nervos et ossa arida consumebant. Et sic simul conclamantes, stridor glacierum inundantium et ululatus animarum sustinentium et mugitus bestiarum exeuntium perveniebant in celum, ita ut et ipsi demones, si in eis esset ulla scintilla pietatis, merito moverentur ad misericordiam compassionis. Erant enim in omnibus diversis membris et digitis diversarum bestiarum capita, que ipsa membra mordebant usque ad nervos et ossa. Habebant quoque linguas vivas in modum aspidum, que totum palatum et arteria consumebant omnia usque ad pulmones. Verenda quoque ipsa virorum ac mulierum erant in similitudine serpentium, qui inferiores partes ventris lacerare et ipsa viscera inde studebant abstrahere. Tunc dixit anima: Dic, queso, mihi, quid mali iste operate sunt anime, quibus ista paratur pena incomparabilis omnibus, ut reor, quas unquam videram, penis? At angelus: Superius, inquit, tibi dixi, quod hi, qui sanctoris sunt propositi, si erraverint, durioribus judicantur suppliciis, sicut e contrario majorem consecuntur gloriam, si non merentur ista per culpam. Ista est enim, inquit, monachorum, canonicorum, sanctimonialium ceterorumque ecclesiasticorum ordinum, qui sive per tonsuram sive per habitum deo mentiri noscuntur. Et ideo eorum membra diversis penis consumuntur, quia non ea castigabant a prohibitis. Exacuebant enim linguas suas sicut serpentes<sup>42</sup> et ideo eas patiuntur ardentes. Verenda etiam, que non castigantur a coitu prohibite luxurie, vel in ipsa mittuntur vel ipsa efficiuntur feroces bestie ad cumulationem pene. Et adjunxit: De his satis diximus. Licet namque ista pena specialiter illorum esse debeat, qui se dicunt religiosos esse et non sunt<sup>43</sup>; tamen qui immoderata luxuria se maculant, ista sustinebunt. Et ideo hoc tu non poteris evadere, quia te ipsum, dum in corpore fueras, immoderate non verebaris coinquinare. Et post hec dicta venientes cum impetu demones rapuerunt animam et dederunt bestie devorandam. Devorata autem anima que vel intus passa fuerit vel in stagno fetido, quia ante diximus, repetere non debemus. Cum ergo post predicta tormenta esset in partu viperarum, affuit ei spiritus pietatis eamque blande alloquens consolabatur: Veni, inquit, amica mea carissima, non patieris amplius ista. Et tangens eam curavit et ad reliquum iter se sequi precepit, sicque longe profecti anima nesciebat, quo ibant; preter fulgorem enim spiritus vite nullum, ut predivimus, lumen habebant. Pergebant quidem per loca terribilia et multum precedentibus diriora. Erat quippe via valde angusta